
М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.04.2021 №317
Ола

О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального образования «Ольский городской округ» от

03.02.2017г. № 70 «Об утверждении муниципальной программы 
администрации муниципального образования «Ольский городской 

округ» «Развитие культуры на территории муниципального 
образования «Ольский городской округ» на 2017 -  2023 годы»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 1Э1-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ муниципального образования «Ольский городской 
округ», утвержденным постановлением администрации муниципального 
образования «Ольский городской округ» от 14.04.2017 года № 352, в целях 
эффективного использования лимитов бюджетных обязательств бюджета 
муниципального образования «Ольский городской округ», Администрация 
муниципального образования «Ольский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры на
территории муниципального образования «Ольский городской округ» на 
2017 -  2023 годы», утвержденную постановлением администрации
муниципального образования «Ольский городской округ» от 03.02.2017 года 
№70 (далее по тексту -  Программа) следующие изменения:

1.1. Программу системных мероприятий изложить в новой редакции, 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования «Ольский 
городской округ» по социальным вопросам-руководителя управления 
культуры, спорта и молодёжной политики И.А.Ерисову.

Г лава муниципального образования 
«Ольский городской округ»

В.О. Форостовский



Приложение 
к Постановлению администрации 

муниципального образования 
«Ольский городской округ» 

от « 29» 04 2021 г№317

1ЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
звания «Ольский городской округ» на 2017-2023 годы» 
ьного образования «Ольский городской округ»

Финансовое обеспечение

Источники
нансирования

Объем
финансирования (тыс. руб.),

017-2023 гг. Всего 2017г 2018г 2019г 2020г. 2021г. 2022г. 2023г
6 7 8 9 10 11 12 13 15

итсоньлетяе учреждений культуры

юджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

гг 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3

Поддержка отрасли культура в 
рамках подпрограммы 

«Развитие библиотечного дела 
в Магаданской области на 

2014-2020 годы» 
государственной программы 

"Развитие культуры и туризма

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольская 

центральная библиотека 
им.И. А. Варрена» 2017-2023гг.

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

2,2 1,0 1,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
Магаданской

области
11,0 0,0 11,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4

Софинансированне 
мероприятий подпрограммы 

«Развитие библиотечного дела 
в Магаданской области на 

2014-2020 годы»

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольская 

центральная библиотека 
им.И. А. Варрена»

2017-2023гг. Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

27,3 22,7 0,0 0,0 0,0 4,6 0,0 0,0

Бюджет
Магаданской

области
424,7 0,0 0,0 106,4 106,1 106,1 106,1 106,1

1.5

Создание модельных 
муниципальных библиотек

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольская 

центральная библиотека 
им.И. А. Варрена»

2021г. Бюджет
Магаданской

области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 000,0 0,0 0,0

1.6

капитальный ремонт МКУДО 
"Ольская школа искусств"

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУДО "Ольская школа 
искусств"

2021г. Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»
12,5 0,0 0,0 0,0 0,0 12,5 0,0 0,0



Бюджет
Магаданской

области
6 269,5 0,0 0,0 0,0 0,0 6 269,5 0,0 0,0

1.7

Капитальный ремонт Дома 
культуры села Балаганное

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУ "Эксплуатационный 
центр"

2020г. Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

500,2 0,0 0,0 0,0 500,2 0,0 0,0 0,0

Бюджет
Магаданской

области
11 699,4 0,0 0,0 0,0 11 699,4 0,0 0,0 0,0

1.8 Капитальный ремонт Дома 
культуры п. Ола

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУ "Эксплуатационный 
центр"

2021г.

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

149,5 0,0 0,0 0,0 0,0 149,5 0,0 0,0

Бюджет
Магаданской

области
14 945,6 0,0 0,0 0,0 0,0 14 945,6 0,0 0,0

1.9
Организация и проведение 

профессионального праздника - 
Дня работника культуры

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 

«Ольский городской округ»

2017-2023гг.

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.10 Организация и проведение 
Всероссийского Дня библиотек

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 

«Ольский городской округ»

2017-2023гг.

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.11

Организация и проведение 
мероприятий, посвященных 

Декаде инвалидов

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

М КУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 
окружной центр культуры»

2017-2023гг. За счет 
безвозмездных 

поступлений 35,0 35,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.12 Расходы на обеспечение 
деятельности (оказания услуг) 

казенных учреждений 
культуры в 

том числе:

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

Учреждения культуры, 
дополнительного 

образования в области 
культуры 2017-2023гг.

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ», бюджет 
Магаданской 

области

635 985,1 0,0 86 661,3 97 983,0 118 138,5 119 922,3 106 640,0 106 640,0

1.12.1 Расходы на обеспечение 
деятельности (оказания услуг) 
МКУК ФСК «Центр досуга с. 

Тахтоямск»

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

М КУК ФСК МО «Ольский 
городской округ» «Центр 

досуга с.Тахтоямск»

2017-2023гг. Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ», бюджет 
Магаданской 

области

71 644,4 0,0 9 636,1 11 064,8 13 154,0 13 702,3 12 043,6 12 043,6

1.12.2

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказания услуг) 

М КУК «Арманский центр 
досуга»

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК «Арманский центр 
досуга»

2017-2023гг.

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ», бюджет 
Магаданской 

области

57 703,9 0,0 7 128,7 9 099,9 11 043,6 10 762,7 9 834,5 9 834,5



1.12.3 Расходы на обеспечение 
деятельности (оказания услуг) 

МКУК «Клепкинский дом 
творчества и досуга»

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» 
«Клепкинский дом 

творчества и досуга»

2017-2023гг. Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ», бюджет 
Магаданской 

области

57 883,6 0,0 8 200,7 9 142,2 10 611,9 10 432,2 9 748,3 9 748,3

1.12.4 Расходы на обеспечение 
деятельности (оказания услуг) 

МКУК «Ольский окружной 
центр культуры»

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

М КУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 
окружной центр культуры»

2017-2023гг. Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ», бюджет 
Магаданской 

области

283 709,5 0,0 39 360,9 42 804,9 52 395,6 55 398,5 46 874,8 46 874,8

1.12.5

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказания услуг) 

МКУК «Ольский 
краеведческий музей»

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 

краеведческий музей»

2017-2023гг. Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ», бюджет 
Магаданской 

области

18 667,9 0,0 2 411,5 3 233,9 3 569,6 3 319,1 3 066,9 3 066,9

1.12.6 Расходы на обеспечение 
деятельности (оказания услуг) 
МКУК «Ольская центральная 
библиотека им. И.А. Варрена»

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольская 

центральная библиотека 
им..И. А. Варрена»

2017-2023гг. Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ», бюджет 
Магаданской 

области

145 489,0 0,0 19 923,4 22 637,3 27 158,3 26 080,4 24 844,8 24 844,8

1.12.7 Расходы на обеспечение 
деятельности (оказания услуг) 

МКУДО «Ольская детская 
школа искусств»

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказания 

услуг) МКУДО «Ольская 
детская школа искусств»

2017-2023гг. Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ», бюджет 
Магаданской 

области

886,8 0,0 0,0 0,0 205,5 227,1 227,1 227,1

итог по годам 670 062,0 58,7 86 673,5 98 089,4 130 444,2 146 410,1 106 746,1 106 746,1
всего 675 168,1

2 Развитие системы дополнительного образования округа
2.1 Организация участия в 

региональных конкурсах 
исполнителей на музыкальных 

инструментах, выставках 
художественного творчества 

учащихся

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУДО «Ольская детская 
школа искусств» МО 

«Ольский городской округ», 
МКУДО «Детская 

музыкальная школа 
п.Армань» МО «Ольский 

городской округ

2017-2023гг. Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2 Поддержка талантливых 
учащихся музыкальных школ 

округа 
(Выплата премии)

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 
округ»

МКУДО «Ольская детская 
школа искусств» МО 

«Ольский городской округ»

2017-2023гг. Бюджет МО 
«Ольский 
городской 
округ»

260,0 48,0 14,0 28,0 40,0 50,0 40,0 40,0



2.2.1 Поддержка талантливых 
учащихся музыкальных школ 

округа (выплата премий). 
Безвозмездные поступления

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУДО «Ольская детская 
школа искусств» МО 

«Ольский городской округ»

2017-2023гг. Бюджет МО 
«Ольский 
городской 
округ»

52,0 0,0 0,0 52,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3 Участие в областном конкурсе 
преподавателей музыкальных 

школ

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУДО «Ольская детская 
школа искусств» МО 

«Ольский городской округ», 
МКУДО «Детская 

музыкальная школа п. 
Армань»

2017-2023гг. Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.4 Проведение концертов- 
чествований лучших учащихся, 

лекций -  концертов, 
выпускных вечеров

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУДО «Ольская детская 
школа искусств» МО 

«Ольский городской округ»

2017-2023гг. Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУДО «Детская 
музыкальная школа п. 

Армань» МО «Ольский 
городской округ

2017-2023гг. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.5 Проведение юбилея МКУДО 
«Ольская детская школа 

искусств»

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУДО «Ольская детская 
школа искусств» МО 

«Ольский городской округ»

2017г. Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

32,0 32,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

итог по годам 344,0 80,0 14,0 80,0 40,0 50,0 40,0 40,0
всего 344,0

3 Культурно-досуговая и библиотечная деятельность
3.1 Организация работы Ольского 

окружного центра культуры 
как методического центра

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

М КУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 
окружной центр культуры»

2017-2023гг. Денежных 
средств не 

требует

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2 Развитие художественного 
творчества:

Участие в областных 
фестивалях «Живое слово о 

войне, «Щит и меч»

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

М КУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 
окружной центр культуры»

2017-2023гг. Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областном конкурсе на лучшее 
Новогоднее оформление 

поселений

2017-2023гг. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Проведение окружных 
мероприятий:

Интелектуально- 
развлекательная командная 

игра «А ну-ка, парни!»

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

М КУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 
окружной центр культуры»

2017-2023гг. Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»
43,5 0,0 15,0 28,5 0,0 0,0 0,0 0,0

3.3

Интелектуально- 
развлекательная командная 
игра «А ну-ка, девушки!»

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

М КУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 
окружной центр культуры»

2017-2023гг. Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»
25,9 0,0 0,0 25,9 0,0 0,0 0,0 0,0



- Фестивали самодеятельного 
творчества жителей округа

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

М КУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 
окружной центр культуры»

2017-2023гг. Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»
70,0 30,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.4 Проведение праздников День 
защитника Отечества,8 

марта, «Проводы зимы», 1,9 
мая, Праздник Детства, День 

рыбака, День пожилого 
человека, Неделя детской 

книги, Новогодние 
праздники, юбилеев 

творческих коллективов, 
учреждений , День защиты 
детей, День молодежи,День 
с.Талон, День п .Ола, День 

народного единства

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

М КУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 
окружной центр культуры»

2017-2023гг.

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

2 194,5 120,0 245,2 312,0 387,3 370,0 380,0 380,0

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» 

«Арманский центр досуга»
2017-2023гг.

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

1 023,1 100,0 90,0 169,0 160,8 163,3 170,0 170,0

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» 
«Клепкинский дом 

творчества и досуга»

2017-2022гг.

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

876,6 80,0 112,0 125,0 119,6 90,0 175,0 175,0

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

М КУК Физической 
культуры и спорта «Центр 
досуга с. Тахтоямск» МО 

«Ольский городской округ»

2017-2022гг.

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

445,6 45,0 78,3 78,3 10,0 78,0 78,0 78,0

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» 

«Ольская центральная 
библиотека 

им.И.А.Варрена»

2017-2022гг.

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

350,1 19,3 45,8 57,0 57,0 57,0 57,0 57,0

3.5

Организация и проведение 
праздничных мероприятий, 

посвященных 300-летию 
п. Армань

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» 

«Арманский центр досуга»
2017г

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.6

Организация и проведение 
праздничных мероприятий, 

посвященных 75-летию 
с.Клепка

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» 
«Клепкинский дом 

творчества и досуга"

2019г.

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

111,7 0,0 0,0 111,7 0,0 0,0 0,0 0,0

3.7

Организация праздничных 
мероприятий за счет 

безвозмездных 
поступлений,пожертвований

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

М КУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 
окружной центр культуры»

2017-2022гг.

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

136,1 0,0 0,0 136,1 0,0 0,0 0,0 0,0



3.8
Участие в IV Краевом конкурсе 
исполнителей эстрадной песни 

в г.Хабаровске

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

М КУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 
окружной центр культуры»

2017г

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

46,7 46,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.9 Участие в Международном 
фестивале-конкурсе 

хореографического искусства 
«Созвездие наций» в г 

.Хабаровске

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

М КУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 
окружной центр культуры»

2017г Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»
25,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Оплата проезда участников 
национального 

хореографического ансамбля 
«Нэлкени»

2017г Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

192,4 192,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.10 Предоставление спонсорских 
Оргнаизация и проведения 

мероприятий для народного 
ансамбля русской песни «Лель»

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

М КУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 
окружной центр культуры»

2017-2022гг. Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»
0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.11

Оплата расходов по найму 
жилого помещения участникам 

народного ансамбля русской 
песни «Лель» для участия 

коллектива в региональном 
этапе Всероссийского хорового 

фестиваля в г.Хабаровске

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

М КУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 
окружной центр культуры»

2017г

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

82,0 82,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.12

Приобритение елок за счет 
средств резервного фонда 

Правительства Магаданской 
области

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

М КУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 
окружной центр культуры»

2020г.

Бюджет
Магаданской

области 125,0 0,0 0,0 0,0 125,0 0,0 0,0 0,0

3.13
Комплектование библиотек 
округа новой литературой

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» 

«Ольская центральная 
библиотека 

им.И.А.Варрена»

2017-2023гг. Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.14

Софинансирование 
государственной поддержки 
лучших работников сельских 

учреждений культуры

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

М КУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 
окружной центр культуры»

2018-2023г. Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

2,0 0,0 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Г осударственная поддержка 
лучших работников сельских 

учреждений культуры

Бюджет
Магаданской

области 109,8 0,0 54,9 54,9 0,0 0,0 0,0 0,0

3.15 Софинансирование 
государственной поддержки 

лучших сельских учреждений 
культуры

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

М КУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 
окружной центр культуры»

2018-2023г. Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»
7,8 0,0 2,0 0,0 4,7 1,1 0,0 0,0

3.16 Государственная поддержка 
лучших сельских учреждений 

культуры

Бюджет
Магаданской

области 329,7 0,0 109,9 0,0 109,9 109,9 0,0 0,0



3.17 Организация и проведение 
мероприятий для молодежи 

округа

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

М КУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 
окружной центр культуры»

2017-2023гг. Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»
267,0 0,0 135,0 132,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет МО «Ольский городской округ» 6 075,0 790,4 764,3 1 176,5 864,4 759,4 860,0 860,0
Бюджет Магаданской области 439,5 0,0 164,8 54,9 109,9 109,9 0,0 0,0

итог по годам 6 514,5 790,4 929,1 1 231,4 974,3 869,3 860,0 860,0
всего 6 514,5

4. Улучшение материально -технической базы учреждений культуры
4.1 Приобретение музейного 

оборудования (витрины, 
стеллажи)

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

«Ольский краеведческий 
музей»

МКУК МО «Ольский 
городской округ»

2017-2023гг. Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2 Приобретение костюмов для 
кол-вов художественной 

самодеятельности культурно
досуговых учреждений

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

Культурно-досуговые
учреждения

2017-2023гг. Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.3 Приобретение библиотечной 
техники

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» 

«Ольская центральная 
библиотека им.
И. .А. Варрена»

2017-2023гг. Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ» 20,0 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.4 Софинансирование 
мероприятий на обеспечение 

развития и укрепления 
материально-технической базы 

муниципальных домов 
культуры

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

М КУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 
окружной центр культуры

2017-2023гг. Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ» 84,0 84,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.5 Софинансирование 
подпрограммы 

«Г осударственная поддержка 
развития культуры 

Магаданской области» на 2014
2020 годы» государственной 

программы Магаданской 
области «Развитие культуры и 
туризма Магаданской области 
на 2014-2020 годы» на ремонт 

кровли 
МКУК «Клепкинский Дом 

творчества и досуга»

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» 

«Клепкинский Дом 
творчества и досуга»

2017г. Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

95,0 95,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.6 Приобретение музыкального оборудования:
мониторы Отдел культуры, спорта и 

молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской

М КУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 
окружной центр культуры

2017-2023гг. Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



музыкальная аппаратура округ» М КУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 
окружной центр культуры

2017-2023гг. Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Усилитель, музыкальная 
аппаратура, микрофоны

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» 

«Арманский центр досуга»
2017-2022гг.

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУК МО «Ольский 
городской округ» 
«Клепкинский дом 

творчества и досуга»
2017-2023гг.

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУК 
Физической культуры и 
спорта «Центр досуга с.

Тахтоямск»
МО «Ольский городской 

округ»

2017-2023гг.

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.7

Приобритение музыкальных 
инструментов

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУДО «Ольская детская 
школа искусств» МО 

«Ольский городской округ

2017-2023гг. Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУДО «Детская 
музыкальная школа п. 

Армань» МО «Ольский 
городской округ»

2017-2023гг. Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

итог по годам 199,0 189,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 199,0

5 Кадры и социальная защита работников культуры
5.1 Организация работы по 

обеспечению учреждений 
культуры округа 

профессиональными кадрами

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 

«Ольский «городской 
округ»

Учреждения культуры и 
искусства

постояно х

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.2 Целевое направление 
выпускников школ округа в 

учебные заведения культуры и 
искусства

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 

«Ольский «городской 
округ»

Учреждения культуры и 
искусства

ежегодно х

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.3 Организация обучения на 
областных курсах повышения 

квалификации

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 

«Ольский «городской 
округ»

Учреждения культуры и 
искусства

ежегодно х

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

итог по годам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 0,0

Бюджет МО "Ольский городской округ” 631 584,4 1 118,1 87 450,8 99 239,5 115 624,7 120 898,3 103 626,5 103 626,5
Бюджет Магаданской области 50 641,2 0,0 175,8 161,3 15 833,8 26 431,1 4 019,6 4 019,6

Итого 682 225,6 1 118,1 87 626,6 99 400,8 131 458,5 147 329,4 107 646,1 107 646,1
Всего 682 225,6


